
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
I. Smluvní strany 

 
Firma:             NWT a.s.  
se sídlem:            Hulín, nám. Míru 1217, PSČ 768 24 
IČ:                           634 69 511 
jednající prostřednictvím:           Bc. Martina Vítková, místopředsedkyně představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6207 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Firma:          14|15 Baťův institut, příspěvková organizace  
se sídlem:            Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČ:                           72563346 
jednající prostřednictvím:          Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1710 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo spočívající v elektroinstalačních pracích. 
Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, kterou tvoří rozpočet 
elektroinstalací pro akci: EZS pro Galerii (dále jen „Dílo"). 

2.   Zhotovitel je povinen Dílo provést v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.  

3.  Rozsah Díla vymezený v tomto článku je závazný. Změna Díla je možná pouze na základě vzájemné 
písemné dohody smluvních stran formou dodatku k této smlouvě. 

4.  Zhotovitel provede v rámci Díla zaškolení 4 pracovníků Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, 
p.o. a 1 pracovníka společnosti FMIB s.r.o. Ostrava na obsluhu dodaného zařízení. 

5.  Grafická vizualizace bude Zhotovitelem rozšířena a upravena tak, že do prostoru galerie v plánu 
vizualizace dojde k doplnění 16 prvků (bodů) ve sloupci pod sebou a popisem „xxxxxxxxxxx“. Při 
změně stavu detektoru dojde ke změně barvy bodu a k ohlášení poplachu a poruchy tak jako na 
jiných prvcích v rámci EZS a vizualizace. 

 
III. Cena, platební podmínky, smluvní pokuta 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené a odevzdané Dílo odměnu. 
Odměna je tvořena částkou ve výši 70.683,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesáttisícšestsetosmdesáttři 
korun českých) (dále jen „Odměna").  

2. K Odměně bude připočtena DPH v zákonné výši.  

3. Odměna dle této smlouvy bude Objednatelem uhrazena do 30 dnů od dokončení Díla a sepsání 
předávacího protokolu, a to na základě konečné faktury vystavené Zhotovitelem na vrub 
Objednatele. Dokončením Díla dle této smlouvy se rozumí protokolární předání Díla bez vad a 
nedodělků bránících v užívání díla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení Objednatele s úhradou dlužného plnění dle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení, kterou je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit na jeho výzvu. 



 
 

5. Veškeré platby Objednatel provede na bankovní účet Zhotovitele, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy nebo na fakturách Zhotovitele. 

6. Za okamžik uskutečnění jakékoliv platby budou strany považovat připsání příslušné částky na účet 
Zhotovitele. 

 

IV. Doba a místo provedení Díla 

1.   Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit do dne 31.8.2016. 

2. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle čl. III odst. 1 této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z Odměny za každý kalendářní den prodlení, kterou je Zhotovitel 
povinen Objednateli uhradit na jeho výzvu. 

 
V. Povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

1. Objednatel je povinen poskytovat na základě písemné výzvy Zhotoviteli přiměřenou součinnost 
potřebnou pro jeho plnění podle této smlouvy a poskytnout Zhotoviteli všechny informace 
potřebné pro řádné provádění Díla.  

2. Objednatel je povinen převzít od Zhotovitele celé zhotovené a dokončené Dílo, o čemž bude 
sepsán předávací protokol. Pokud Objednatel odmítne tento protokol podepsat, musí písemně 
Zhotoviteli specifikovat důvody, proč nedošlo k podpisu. 

3. Nebezpečí škody na Díle a vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele jeho faktickým předání 
dle této Smlouvy. 

 

VI. Vyšší moc 
 

1. Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 

událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při 

uzavření Smlouvy a která jí brání při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Takové události 

mohou být válka, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, embarga, generální 

stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud bezprostředně ohrozí provádění (zhotovení) 

Díla. Pokud tyto události nastanou v zemích, které nejsou zeměmi původu Díla nebo se nestanou v 

zemi provádění Díla, nemohou Dílo ovlivnit a Zhotovitel musí plnit své povinnosti. Za okolnosti 

vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele, výpadky  

v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší moc není selhání 

Subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. Smluvní strana, která se dovolává 

okolnosti vyšší moci, neodpovídá během této okolnosti za plnění svých závazků podle Smlouvy. 

Smluvní termíny se vlivem okolnosti vyšší moci prodlužují o dobu působení vyšší moci včetně 

přiměřené doby pro konsolidaci a restituci poměrů poté, co okolnosti vyšší moci pominou. Trvá-li 

vyšší moc déle než šest (6) měsíců, projednají smluvní strany další postup, pokud jde o plnění práv 

a závazků z této Smlouvy.  

2. O vzniku situace vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 

neprodleně, nejpozději však do pěti (5) dnů od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo 

telegramem a následně potvrdí doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní 

strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana 

odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 

 
 



 
 

VII. Záruky 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět Smlouvy je zhotoven podle podmínek Smlouvy a po dobu 

záruční lhůty bude mít vlastnosti stanovené Smlouvou a českými technickými normami. 

2. Záruka za zařízení Díla je stanovena na dvacet čtyři měsíců od předání Díla.  

3. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dle možností 

okamžitě při jejich zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční doby. Reklamace je možno 

uplatňovat písemně, kde reklamační dopis bude zaslán na adresu sídla Zhotovitele.  

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, 

pokud byly způsobeny porušením jeho povinností nebo tyto vady neodstranil po jejich urgenci 

Objednatelem při předání. Objednatel je vždy povinen uplatnit nároky z vad bez zbytečného 

odkladu. 

 
 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto smlouvou blíže neupravené, se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami dnem jejího 
uveřejnění. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh v plném 
znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

5. Obě smluvní strany se smlouvou souhlasí, není jim známa překážka k uzavření této smlouvy o dílo 
a její obsah jim je jasný, zřetelný a s tímto bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami.  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. ………………………………………. 

     Ing. Petra Kubíková                                                                                    Bc. Martina Vítková 

          Objednatel           Zhotovitel 

 
 
 
 

 
 
 
Ve Zlíně dne ………………….. 
 


